

Ordfører kandidat på kollisjonskurs med menneskerettighetene

Av Helge Vatne, fung. generalsekretær i Kristne Friskolers Forbund

Ordfører kandidat for Ap i Tingvoll, Milly Bente Nørsett, er på kollisjonskurs med menneskerettighetene. Det kommer fram i et intervju med Aura Avis.

På spørsmål fra avisa om skolestruktur avslører Nørsett det vi må kunne kalle problematiske holdninger til grunnleggende menneskerettigheter. Hun svarer blant annet at skole og oppvekst er felleskapets ansvar. Det stemmer ikke. Det står i FNs verdenserklæring om menneskerettigheter artikkel 26.3 at «foreldre har fortrinnsrett til å bestemme hva slags undervisning deres barn skal få.»

I Norge har vi opplæringsplikt og ikke skoleplikt. Dette er fordi skole og oppvekst er foreldrenes ansvar. Det offentlige ansvar er å legge til rette for at foreldrene på en god måte kan sørge for opplæring for sine barn.

I FNs konvensjon om økonomiske, sosiale og kulturelle rettigheter artikkel 13.3 kommer det tydelig frem at det å kunne velge skole er en menneskerett som foreldrene har: «Konvensjonspartene forplikter seg til å respektere foreldres og, når det er aktuelt, verges frihet til å velge andre skoler for sine barn enn dem som er opprettet av offentlige myndigheter ... og til å sikre sine barn en religiøs og moralsk undervisning i samsvar med deres egen overbevisning.»

Det er en ganske grov mangel på respekt for grunnskoleforeldres menneskeretter når Nørsett uttaler at «om enkelte elever eller foreldre ønsker privatskole, synes jeg at det først kan bli aktuelt fra elevene begynner på videregående skole.»

Nørsett nevner også skolepenger for elevene som en ekskluderende faktor. Tallet 60 % er nok tatt ut av luften, men det er jo riktig at private skoler med rett til statstilskudd (friskoler) ikke får dekt alle kostnader gjennom statsstøtten. Inntil 15% av driftsutgiftene må foreldrene betale. Hvis venstresiden i politikken vil gjøre friskoler mer tilgjengelige, er det bare å bruke flertallsmakten på Stortinget til å øke tilskuddet og tilsvarende redusere maktsgrensen for foreldrebetaling.